SAFETY

Fibra HyperMax® con Nitrilo
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La serie MCR Safety Cut Pro® ofrece varios niveles de proteccidon contra cortes a
un precio competitivo. El 92783 presenta una cuerpo de fibra HyperMax® en
color sal y pimienta de calibre 13. La cuerpo esta completamente recubierta con
nitrilo plano de color gris y se aplica una segunda capa de nitrilo espumado. El
nitrilo plano ofrece resistencia al agua/aceite. El nitrilo espumado ofrece un
excelente agarre y resistencia a la abrasion. ANSI Calor de contacto Nivel 1 - 176
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ITEM
92783XS
92783S
92783M
92783L
92783XL
92783XXL

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar
dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Talla
XS (6)
S (7)
M (8)
L (9)
XL (10)
2XL (11)

Peso Caja (Libras)
31.25
31.25
35.2
37.37
39.58
40.72

Detalles

Material

Color

Grado

Calibre

Palma

Dorso
Revestimiento
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Puno

Material del pufio
Ribete o dobladillo
Inmersiéon

Estéril

Fibra HyperMax®, Nitrilo
Negro, Gris
Industrial

13 Galgas

Nitrilo

Nitrilo

Sin forro

Aspero

Ala

Tejido elastico
Fibra HyperMax®
Ribete

Doble

No estéril

IMICR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura MGCR  @MCRSafetylatinoamerica
San Luis Potosi, S.L.P 78117 México SAFETY (+52) 444 102 5579

I Empaque

Empaque final:

Empaque interior: 12 Docenas
Empaquetado en Bolsa de polietileno
Caja con 144 Pares

Peso por caja: 35.136 Lbs
Dimensiones: 47 x 30 x b6 cm
Elaborado en: China

If
Aplicaciones

Automotriz
Fabricacion de piezas
Manejo de piezas pequefas y afiladas
Fabricacion de piezas
Montaje y manejo de piezas moldeadas
Fabricacion de carroceria, camiones y remolques
Montaje de piezas y productos terminados
Fabricacion de neumaticos
Riesgo de corte en areas con exposicion a
liquidos.

Construccion
Hormigbn

Manejo de barras de refuerzo y mallas de acero
Carpinteria

Materiales de corte, incluidos componentes de
madera para instalacion.
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